COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

‘ INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Confribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aporiaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion de! Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pilblico
Transferencias al Resto de! Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaclones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Ia Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversioén Pablica

Inversion Pdbiica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (AhonolDesa?ﬁ) /

25,268,519.73

25,268,519.73

25,268,519.73

15,044,301.56
13,115,972.20
600,082.08
1,328,247.28
10,540,354.22

10,540,354.22

9,076.08
9,076.08

25,593,731.86

- 325,212.13

22,104,202.62

22,104,292.62
10,000.01

10,000.01
22,114,292.63

14,771,345.57
12,071,153.13
5§78,163.06
2,122,029.38
6,363,597.25

6,363,597.25

34,930.50
34,930.50

21,169,873.32

944,419.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ibs Esados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del amj@-,

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECCIOZ GENERAL DE ADMINISTRACION

DINAGGR GENERAL

E LA ROCHA —




